

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała
Rektor UPJPII
17 marca 2024 roku
Apel Jasnogórski, kaplica NMP

Wielka Matko Boga-Człowieka

Najświętsza Maryjo, co jasnej bronisz Częstochowy

Pani nasza najukochańsza, Królowo Polski

Wspólnota Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie przychodzi dzisiaj **przed Twoje Oblicze Maryjo**, aby zawierzyć się Twojej Matko szczególnej opiece.

Zawieramy Ci Maryjo, naszego Wielkiego Kanclerza, władze rektorskie i dziekańskie, wszystkich pracowników naukowych i administracji, naszych studentów oraz doktorantów. Wszystkich, którzy dla nas budują Kampus Jana Pawła II, naszych dobrodziejów i tych, którzy wspierają nas swoją modlitwą i ofiarą.

Maryjo, Matko nasza, tak bardzo nasza Ojczyzna potrzebuje daru jedności i współpracy nas wszystkich. Naucz nas Matko wzajemnie się słuchać i rozmawiać ze sobą. My jako naród o chrześcijańskich korzeniach

mamy wszak wpisane w nasze duchowe DNA troskę o człowieka i jego rozwój. Mamy niejako zapisaną w sercu troskę o życie każdego poczętego dziecka, opiekę nad starszymi i chorymi. To z miłości do bliźnich, jakiej uczy nas nieustannie Twój Syn, mamy tę świadomość, także wsparci nauczaniem papieża Jana Pawła II, który w Kaliszu w 1997 roku przypomniał nam, że **Naród, który zabija własne dzieci, staje się narodem bez przyszłości.** Chcemy z miłości do Polek i Polaków, do naszej umiłowanej Ojczyzny, bronić życia od momentu poczęcia do naturalnej śmierci. Wspieraj nas w tym Maryjo. To jest nasza powinność i nasze zobowiązanie wynikające z wiary.

Maryjo, Matko Pokoju. Tak bardzo świat jest dzisiaj umęczony niepokojem i nienawiścią. Modlimy się o pokój w bliskiej nam Ukrainie w Ziemi Świętej i Haiti, i tylu innych miejscach konfliktów zbrojnych, które wynikają z egoizmu, nienawiści i chęci dominacji. Prosimy o dar pokoju dla świata i mamy wielką świadomość prawdziwości słów z objawień Twojego Syna dla s. Faustyny, że **nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się do źródła miłosierdzia swojego** (Dzienniczek, II, 224). Modlimy się więc o Miłosierdzie Boga dla nas i dla całego świata.

Matko nasza Maryjo, Stolico Mądrości. W akademickich wspólnotach w naszej Ojczyźnie w tym czasie odbywają się wybory władz rektorskich. Zawierzamy Ci więc ten czas i prosimy o to, byśmy w tych właśnie chwilach bardziej słuchali natchnień Ducha Bożego. By nie kierowała nami własna chwała, ale dobro naszych uczelni wyższych. By one były, jak przypomniał całemu akademickiemu środowisku papież Jan Paweł II w kolegiacie św. Anny w Krakowie w 1997 roku, prawdziwymi i autentycznymi *Alma Mater*, które rodzą i wychowując młodych ludzi kształtują ich ku życiowej mądrości. A także, że każda uczelnia powołana jest do służby prawdzie, jej odkrywaniu oraz do posługi myślenia, z zachowaniem etycznej wrażliwości. Wzywamy też w tym wstawiennictwa św. Jadwigi Królowej, gdy 650. rocznicę urodzin owej odnowicielki akademickiego życia w Polsce przeżywamy w tym roku.

Maryjo,

zawierzamy Ci Maryjo naszych nowych studentów, którzy przyjdą na naszą uczelnię w poszukiwaniu mądrości i modlimy się o nowe powołania kapłańskie i zakonne.

Powierzamy Ci Maryjo chorych i potrzebujących pomocy oraz nadziei. Wstawiamy się za naszymi rodzinami oraz obok nas żyjącymi braćmi i siostrami.

Modlimy się za naszych nieprzyjaciół oraz za ogarniętych nałogami, prosimy w intencji grzeszników.

Wstawiamy się za naszymi zmarłymi, zwłaszcza za tymi którzy odeszli do Domu Ojca w ostatnich dniach.

I błagamy w intencjach tych, którzy prosili nas o modlitwę przed Twoim Obliczem Maryjo.

*O Pani nasza, Orędowniczko nasza,
Wspomożycielko i Opiekunko nasza,
Matko Nasza Maryjo
Amen!*